
Contacto

Teléfono +34 961583991
Correo Electrónico anna.puncel@fundacions.uv.es

Dirección Postal

Plaza Virgen de la Paz, 3
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 99/1201/22/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2023
a las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundació Universitat-Empresa de Valéncia(Consell Social de la Universitat de Valéncia. Estudi
General de Valéncia) de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.adeituv.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lr4NMCV68oAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos informáticos y periféricos para la Fundación ADEIT así
como los servicios de soporte necesarios para su despliegue y puesta en funcionamiento (clonación,
configuración y asistencia técnica)

Valor estimado del contrato 137.830 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.613 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.300 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30213100 - Ordenadores portátiles.
30231310 - Monitores de pantalla plana.
30232000 - Periféricos.
30237000 - Partes, accesorios y suministros para ordenadores.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año a contar desde la formalización del contrato, según lo establecido en el apartado 6 del
Cuadro de Características Particulares

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.adeituv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lr4NMCV68oAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora del plazo de entrega de equipos (LOTE 3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el apartado 15.2 del Cuadro de
Características Particulares

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica DOCKSTATION (LOTE 3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en la cláusula 15.2 del Cuadro de
Características Particulares

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Oferta económica TECLADO Y RATÓN (LOTE 3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en la cláusula 15.2 del Cuadro de

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Periféricos (docks station, ratón y teclado)

Presupuesto base de licitación
Importe 14.157 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77f050a1-0801-4083-b7c4-27ac8858ea89


Precio de la oferta más baja 1.624,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Características Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ECONOCOM PRODUCTS & SOLUTIONS SAU
NIF A63319008
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.849 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.287,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 99/1201/22/2
Fecha de Formalización 31/01/2023

Contrato

22 Contrato LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=139211b3-03d8-441f-9a20-91ccf50625c4
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/01/2023

Motivación

Motivación Se formaliza el contrato de acuerdo con el artículo 153 de la LCSP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=139211b3-03d8-441f-9a20-91ccf50625c4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=139211b3-03d8-441f-9a20-91ccf50625c4
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Fundació Universitat-Empresa de València

Dirección Postal

Plaza Virgen de la Paz Nº 3
(46001) Valencia España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
De conformidad con lo establecido en el apartado
11.3 del Cuadro de Características

Dirección Postal

Avd/ General Perón 38
(28020) Madrid España

nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2022 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Le mesa de contratación, se realizará de manera online, por lo que para la asistencia
los licitadores deberán solicitar invitación (anna.puncel@fundacions.uv.es)

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e4JjW3XbzR%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010292627 |  2023-363812 | mié, 01 feb 2023 09:33:14:900 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90738498264871440070338006511946201467 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e4JjW3XbzR%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

